GABINETE DO VEREADOR CARLINHOS DA CEACA

REQUERIMENTO  Nº ______/2025

Requeiro à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o

Plenário e cumpridas às formalidades regimentais, seja feita solicitação ao

Excelentíssimo Prefeito do Município de Caruaru o Sr. Rodrigo Pinheiro,

com extensivo ao Sr. Presidente da AMC, Coronel  Edson Nóbrega, para

que procedam com o estudo e a implantação de redutores de

velocidade (lombadas) e placas redutoras de velocidade, na rua

Arquimedes de Oliveira Nº 459 (em frente ao colégio Sara) no bairro

Petrópolis.

JUSTIFICATIVA

Atendendo aos apelos dos moradores da referida localidade, solicitamos

que sejam feitos estudos para viabilizar a implantação de redutores de

velocidade no local, devido a todos os veículos passarem em alta

velocidade colocando em perigo a vida da população em geral, A

instalação de lombadas ajudará a reduzir a velocidade dos veículos,

promovendo um ambiente mais seguro e controlado nas vias próximas ao

colégio.

Sala das Sessões, Caruaru 27 de Março de 2025.

-Autor-

		2025-03-27T09:19:45-0300
	Carlos Alberto da Silva